СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  26.07.2018                                                              № 22

О внесении изменений в «Правила по обеспечению
чистоты, порядка и благоустройства на территории
муниципального образования город Юрьев-Польский»,
утвержденные решением Совета народных депутатов
МО г.Юрьев-Польский Юрьев-Польского района
от 01.08.2017 №23
Рассмотрев протест и.о. прокурора Юрьев-Польского района от 30.03.2018 и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в «Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования город Юрьев-Польский», утвержденные решением Совета народных депутатов муниципального образования город Юрьев-Польский от 01.08.2017 г. № 23:
«1. В разделе 2 Правил:
Абзац 26 изложить в следующей редакции:
«Захоронение отходов - изоляция отходов, не подлежащих дальнейшей утилизации, в специальных хранилищах в целях предотвращения попадания вредных веществ в окружающую среду».
Абзац 31 исключить.
Абзац 77 изложить в следующей редакции:
 «Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации».
Абзац 96 изложить в следующей редакции:
«Сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение».
Абзац 119 изложить в следующей редакции:
«Утилизация отходов - использование отходов для производства товаров (продукции), выполнения работ, оказания услуг, включая повторное применение отходов, в том числе повторное применение отходов по прямому назначению (рециклинг), их возврат в производственный цикл после соответствующей подготовки (регенерация), а также извлечение полезных компонентов для их повторного применения (рекуперация)».
2.В разделе 3 Правил:
Пункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:
        «3.2.6. Контейнерная площадка должна быть закреплена за юридическим или физическим лицом, а также возможной группой юридических или физических лиц, при условии оформления договора совместного пользования или согласно действующему законодательству.
Лицо, ответственное за содержание контейнерных площадок, специальных площадок для складирования крупногабаритных отходов в соответствии с договором на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, обязано обеспечить на таких площадках размещение информации об обслуживаемых объектах потребителей и о собственнике площадок».
Абзац 4 п. 3.3.2 и п. 3.3.3 исключить.
3. В разделе 10 Правил:
В подпункте 10.1.19. пункта 10.1. слова «рекомендуется размещение баннеров»
заменить словами «могут быть размещены баннеры».
В подпункте 10.1.20. пункта 10.1. слова «рекомендуется предусмотреть»
заменить словами «необходимо предусматривать».
4. В разделе 15 Правил:
В абзаце 1 пункта 15.1. слова «о населенных пунктах» заменить словами «об объектах муниципального образования».
В абзаце 3 пункта 15.1. слова «рекомендуется осуществлять энергоснабжающим организациям» заменить словами «осуществляется энергоснабжающими организациями».
5. В разделе 24 Правил:
В пункте 24.1. слова «рекомендуется предусматривать» заменить словами «должна предусматриваться».
В абзаце 1 пункте 24.2. слова «рекомендуется осуществлять» заменить словом «осуществляется».
В абзаце 2 пункте 24.2. слово «рекомендуется» заменить словом «необходимо».
В пункте 24.4. слово «рекомендуется» заменить словом «необходимо».
6. В разделе 26 Правил:
В подпункте 26.4.2. пункта 26.4. слова «и кошек» исключить».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Юрьев-Польский.

Глава МО г. Юрьев - Польский                                                          А.Ю. Викулов